\AAAAAA

(I

ORPHEAS

RESTAURANT
CATERING
CAFE
BAR




Aperitif

Gelber Muskateller - Felsner 1/81

Trockener, leichter, feinfruchtiger Muskateller

Prosecco 0,11

Toller Prosecco — Frisch, fruchtig, trocken

Prosecco Aperol 01l

Negroni

Rosé Sparkling - Akakies PDO, Xinomavro 01l

Stilvoller, fruchtbetonter suffiger Rosé Sparkling

Hugo 03l

Frizzante, Holunder, Minze

Alkoholfrei Ingwer-Zitronenlimonade 051
GLASWEISE

Weiss /81 Rot

Moschofilero “Parea Weiss” Tselepos 4.50 Nemea (Agiorgitiko) ,,Parea rot”

Ein typischer Moschofilero mit ausgezeichneter Tselepos

Frische Agiorgitiko mit ausgepragten Aromen von roten

Ktima white (SBL, Assyrtiko) 590 Frichten

Biblia Chora Biblia Chora Estate

aromatischer, vollmundiger Trinkgenuss (CS, Me) Biblia Chora

Malagousia 6.90 Reife Kirschenfrucht, saftig, komplexer Speisenbegleiter

Gerovassiliou Estate Nostos Blend

charismatisch, jugendlich, fruchtig, elegant (Syrah, Mourvedre, Genage) Manousakis

Assyrtiko “Plano” 5.10 Estate

Wine Arte“Esta.te _ Krauterwirziger kraftiger Cuvée aus Zweigelt, Merlot &

auBergewdhnlicher Assyrtiko Syrah - wahrlich edel, herrlich elegant & saftig

Gruner Veltliner Lossterrassen 4.60 Alpha Cuvee (Syrah | Merlot | Xinomavro)

Stadt Krems Alpha Estate

frisch, fruchtig, klassisch I Wunderbarer Cuvée aus Zweigelt, Merlot & Cabernet

Riesling Federspiel Bergterrassen 5.10  sauvignon verzaubert mit Dichte & praziser Aromatik.
DAC, Doméadne Wachau Ist ihren beiden Téchtern Annemarie & Christina
Ein toller mineralischer Riesling gewidmet. Toller Trinkgenuss
_ Cuvee Carnuntum (Zw,Bf,PN)
Retsina Markowitsch
Malamartina 3.60 Saftig, elegant & erfrischend

Der Klassiker!

Rosé sl

Rosé Gris ds Nuit
Moschofilero — Tselepos
Sehr aromatisch, am Gaumen ein verspieltes, tolles Sdurespiel, welches die roten Friichte hervorhebt, sehr balanciert.

Preise in € inkl. Steuern und Abgaben | Alle Weine enthalten Sulfite

4.90

5.90

8.90

12.00
6.90

7.90

5.20

1/81

4.90

5.90

6.90

7.50

4.30

5.50



Die Weissen Griechen

Mantinia (100% Moschofilero) - Bosinakis /
Peloponnes

Ein edler Wein mit langem Abgang & anhaltenden
Aromen

Vidiano white - Manousakis / Kreta /
Vatolakkos

Frisch, komplex, authentisch, kretisch

Goldvine (Chardonnay) — Lantides Estate /

Nemea
Im Eichenfass ausgebauter Chardonnay mit Aromen
von Pfirsich

Sauvignon Blanc - Alpha Estate / Amyndeon
Ein perfekter Begleiter fir alles, was aus dem Meer
kommt

Santorini (Assyrtiko) - Sigalas Estate /
Santorin

Subtiles Fruchtaroma, enorme Frische, sehr
aromatisch, ausgezeichnete Mineralik

Assyrtiko Wild Ferment (Santorini) - Gaia
Estate / Santorin

(Sauvignon Blanc, Assyrtiko)

Assyrtiko von der Insel Santorin gehort zu den
WeiRweinen, die man probieren muss

Viognier (100% Viognier) - Gerovassiliou /
Epanomi

Edler Individualist - ist eine kleine DIVA

Ovilos white (50% Assyrtiko, 50% Semillon) -
Biblia Chora / Kavala

ausdrucksstarke Nase, groRe Komplexitat - einfach
groRartig!

0,751

27.00

28.00

32.00

36.00

58.00

49.00

45.00

55.00

Die Roten Griechen

Axia red (Syrah|Xinomavro) — Alpha Estate
Harmonischer Begleiter fir deftige Gerichte

MRS (Romeiko,Syrah) - Manousakis / Kreta

Vollmundiger, saftiger Rotwein flr den Einstieg

Aenaon, P.G.l. Peloponnese (Merlot) —

Lantides
Aromen von dunklen Friichten & weichen Tanninen

Dyo Elies

(Xinomavro, Merlot, Syrah)

Kir Yianni Estate, Naoussa

eleganter, finessenreicher Rotwein mit samtiger
Textur

Xinomavro
Kechris / Thessaloniki
Kraftig, komplex, beeindruckend

Ovilos

(Cabernet Sauvignon) Biblia Chora

ausdrucksstarke Nase, grofRe Komplexitat - einfach
groRartig!

Gaia S Syrah, Agiorgitiko
Gaia Estate, Peloponnes
Allrounder mit Kraft und Eleganz

Alpha One

Alpha Estate, Florina

Das Meisterstiick des Hauses

Lacules (Cabernet Sauvignon)

Lacules Estate, Peloponnes

ein auBergewdhnlicher Cabernet Sauvignon, den es
in Griechenland noch nicht gab

Der Beste Retsina Griechenlands

TRANE DER PINIE
(100% Assyrtiko) Kechribari, Thessaloniki

AuBergewohnlicher Retsina aus der Assyrtiko-Traube

RETSINA
Kechribari, Thessaloniki

0.75l

GL

Preise in € inkl. Steuern und Abgaben | Alle Weine enthalten Sulfite

0,751

26.00

29.00

39.00

48.00

42.00

65.00

48.00

119.00

109.00

35.00

13.90



Die Weissen Osterreicher

Gelber Muskateller

Felsner / Gedersdorf

Typisches Muskataroma mit angenehmer Mineralik
im Finale. Passt auch gut zu Fisch

Sauvignon Blanc Siidsteiermark DAC Sabathi /
Leutschach

Urwiichsig & herkunfts-typisch, saftige
Holunderbliten

Gruner Veltliner Kirchpoint Federspiel
F.J. Gritsch / Spitz
Nuancenreicher Veltliner, geradlinig, duftig, pfeffrig

Griner Veltliner Smaragd
Ried Loibner Kreutles - Knoll / Unterloiben
Prasentiert sich klassisch feinwiirzig

Riesling Smaragd Ried Hochrain

Rudi Pichler / Wésendorf Emmerich Knoll
Vielschichtiger Riesling von einer Wésendorfer
Toplage

Die Roten Osterreicher

Bl. Zweigelt Feuersbrunn
Bauer, Anton / Feuersbrunn ein toller Zweitgelt
Ausdruckstark & vielschichtig

Cuvee Ried Neuberg (Zw | Bf | Me)

Grassl / Gottlesbrunn

Kihlwirziger Duft nach dunklen Beeren, schwarzes
Johannisbeercen

Pinot Noir
Lentsch, Josef / Podersdorf
Ein wunderschon offener Pinot mit Trinkfluss

Blaufrankisch Gemark
Triebaumer, Ernst / Rust
Blaufréankisch mit Charakter des GroRmeisters E.T.

Dom Pérignon Vintage 2008
Moét & Chandon
Der 2008er gilt als der beste Dom Pérignon seit 2002

Champagne — Roederer
Ein groBes Champagner-Haus - finessenriech, elegant

Amalia Vintage
P.D.O. Sparkling (Moschofilero) Tselepos / Mantinia

Viel Fruchtprésenz; beachtlicher Kérper, iberaus rund und saftig,

gelber Fruchtschmelz, prickelnd & ausgeglichen

0,751

28.00

33.00

35.00

59.00

65.00

0,751

34.00

36.00

42.00

36.00

Die Heftigen
Feigenkaktus — Sigalas

Feine Dlfte von Blumenbliten und Krdutern.

Am Gaumen weich und komplex!
Marillenbrand Privat Selection
Williamsbirne

Vogelbeere

Tsikoudia

Tsipouro (Grappa)

Ouzo Plomari
Der griechische Anis-Aperitif mit dem
sanften, vollmundigen Geschmack

Traubenwildkirsche
Dark Gave

FUnf Jahre lang in Vinsanto Fassern gereift -
kraftig, komplex,vollmundig

Quitte
Himbeere
Metaxa 5*

Metaxa Privat Reserve
30 Jahre Fassgereift

Die Sussen
Samos
Griechischer Dessertwein

Mavrodaphne
A.O.C.

Die Eleganten o7sd

Preise in € inkl. Steuern und Abgaben | Alle Weine enthalten Sulfite

2d

2d
2d
2d
2d
2d

4d

2d

2d

2d
2cl

2d
2d

1/81

1/81

6.90

4.70
4.90
11.90
3.90
3.90

5.00

6.50

7.90

4.70
4.50
4.50
9.50

4.90

4.90

Preis auf Anfrage

95.00

45.00



