

RESTAURANT CATERING CAFÈ BAR

WEINKARTE

## **Aperitif**

Apentii			
Gelber Muskateller - Felsner Trockener, leichter, feinfruchtiger Muskateller		1/8	4.90
Prosecco Toller Prosecco – Frisch, fruchtig, trocken		0,1	5.90
Prosecco Aperol		0,1	8.90
Negroni			12.00
Rosé Sparkling - Akakies PDO, Xinomavro Stilvoller, fruchtbetonter süffiger Rosé Sparkling		0,1	6.90
Hugo Frizzante, Holunder, Minze		0,31	7.90
Alkoholfrei Ingwer-Zitronenlimonade		0,5 l	5.20
	CLV	SWEISE	
	GLAS	WV LISE	
Weiss	1/81	Rot	1/81
Moschofilero "Parea Weiss" Tselepos Ein typischer Moschofilero mit ausgezeichneter Frische	4.50	Nemea (Agiorgitiko) "Parea rot" Tselepos Agiorgitiko mit ausgeprägten Aromen von roten	4.90
Ktima white (SBL, Assyrtiko)	5.90	Früchten	F 00
Biblia Chora aromatischer, vollmundiger Trinkgenuss		Biblia Chora Estate (CS, Me) Biblia Chora	5.90
Malagousia	6.90	Reife Kirschenfrucht, saftig, komplexer Speisenbegleiter	
Gerovassiliou Estate		Nostos Blend	6.90
charismatisch, jugendlich, fruchtig, elegant Assyrtiko "Plano"	5.10	(Syrah, Mourvedre, Genage) Manousakis Estate	
Wine Arte Estate außergewöhnlicher Assyrtiko	3.10	Kräuterwürziger kräftiger Cuvée aus Zweigelt, Merlot & Syrah - wahrlich edel, herrlich elegant & saftig	
Grüner Veltliner Lössterrassen	4.60	Alpha Cuvee (Syrah   Merlot   Xinomavro)	7.50
Stadt Krems frisch, fruchtig, klassischer würziger Veltliner		Alpha Estate	
Riesling Federspiel Bergterrassen	5.10	Wunderbarer Cuvée aus Zweigelt, Merlot & Cabernet Sauvignon verzaubert mit Dichte & präziser Aromatik.	
DAC, Domäne Wachau Ein toller mineralischer Riesling		Ist ihren beiden Töchtern Annemarie & Christina gewidmet. Toller Trinkgenuss	
Lift toller milleralischer Klesling		Cuvee Carnuntum (Zw,Bf,PN)	4.30
Retsina		Markowitsch	
Malamartina Der Klassiker!	3.60	Saftig, elegant & erfrischend	
	Ros	SÉ 1/81	
Rosé Gris ds Nuit	1.0		5.50
11000 OTTO GO TRUIT			5.50

Moschofilero – Tselepos Sehr aromatisch, am Gaumen ein verspieltes, tolles Säurespiel, welches die roten Früchte hervorhebt, sehr balanciert.

Die Weissen Griechen	0.751	D's Dales Caladas	
Die Weissen Griechen	0,751	Die Roten Griechen	0,751
Mantinia (100% Moschofilero) - Bosinakis / Peloponnes	27.00	Axia red (Syrah   Xinomavro) – Alpha Estate Harmonischer Begleiter für deftige Gerichte	26.00
Ein edler Wein mit langem Abgang & anhaltenden Aromen		MRS (Romeiko, Syrah) - Manousakis / Kreta Vollmundiger, saftiger Rotwein für den Einstieg	29.00
Vidiano white - Manousakis / Kreta / Vatolakkos Frisch, komplex, authentisch, kretisch	28.00	Aenaon, P.G.I. Peloponnese (Merlot) – Lantides Aromen von dunklen Früchten & weichen Tanninen	39.00
Goldvine (Chardonnay) – Lantides Estate / Nemea Im Eichenfass ausgebauter Chardonnay mit Aromen von Pfirsich	32.00	Dyo Elies (Xinomavro, Merlot, Syrah) Kir Yianni Estate, Naoussa eleganter, finessenreicher Rotwein mit samtiger	48.00
Sauvignon Blanc - Alpha Estate / Amyndeon Ein perfekter Begleiter für alles, was aus dem Meer kommt	36.00	Textur  Xinomavro  Kechris / Thessaloniki	42.00
Santorini (Assyrtiko) - Sigalas Estate /	58.00	Kräftig, komplex, beeindruckend	
Santorin Subtiles Fruchtaroma, enorme Frische, sehr aromatisch, ausgezeichnete Mineralik		Ovilos (Cabernet Sauvignon) Biblia Chora ausdrucksstarke Nase, große Komplexität - einfach	65.00
Assyrtiko Wild Ferment (Santorini) - Gaia Estate / Santorin (Sauvignon Blanc, Assyrtiko) Assyrtiko von der Insel Santorin gehört zu den	49.00	großartig!  Gaia S Syrah, Agiorgitiko  Gaia Estate, Peloponnes  Allrounder mit Kraft und Eleganz	48.00
Weißweinen, die man probieren muss Viognier (100% Viognier) - Gerovassiliou /	45.00	Alpha One Alpha Estate, Florina Das Meisterstück des Hauses	119.00
Epanomi Edler Individualist - ist eine kleine DIVA		Lacules (Cabernet Sauvignon)	109.00
Ovilos white (50% Assyrtiko, 50% Semillon) - Biblia Chora / Kavala ausdrucksstarke Nase, große Komplexität - einfach großartig!	55.00	Lacules Estate, Peloponnes ein außergewöhnlicher Cabernet Sauvignon, den es in Griechenland noch nicht gab	
Dor Do	sto Pots	na Griechenlands	
	ste ketsi		
TRÄNE DER PINIE (100% Assyrtiko) Kechribari, Thessaloniki Außergewöhnlicher Retsina aus der Assyrtiko-Traube		0.751	35.00
RETSINA Kechribari, Thessaloniki		GL	13.90

Die Weissen Österreicher	0,751	Die Heftigen		
Gelber Muskateller Felsner / Gedersdorf	28.00	Feigenkaktus – Sigalas Feine Düfte von Blumenblüten und Kräutern. Am Gaumen weich und komplex!	2 cl	6.90
Typisches Muskataroma mit angenehmer Mineralik im Finale. Passt auch gut zu Fisch		Marillenbrand Privat Selection	2 cl	4.70
Sauvignon Blanc Südsteiermark DAC Sabathi /	33.00	Williamsbirne	2 cl	4.90
Leutschach Urwüchsig & herkunfts-typisch, saftige		Vogelbeere	2 cl	11.90
Holunderblüten		Tsikoudia	2 cl	3.90
Grüner Veltliner Kirchpoint Federspiel	35.00	Tsipouro (Grappa)	2 cl	3.90
F.J. Gritsch / Spitz Nuancenreicher Veltliner, geradlinig, duftig, pfeffrig		Ouzo Plomari Der griechische Anis-Aperitif mit dem	4 cl	5.00
Grüner Veltliner Smaragd Ried Loibner Kreutles - Knoll / Unterloiben Präsentiert sich klassisch feinwürzig	59.00	sanften, vollmundigen Geschmack  Traubenwildkirsche	2 cl	6.50
Riesling Smaragd Ried Hochrain Rudi Pichler / Wösendorf Emmerich Knoll	65.00	Dark Gave Fünf Jahre lang in Vinsanto Fässern gereift - kräftig, komplex,vollmundig	2 cl	7.90
Vielschichtiger Riesling von einer Wösendorfer		Quitte	2 cl	4.70
Toplage		Himbeere	2cl	4.50
Die Roten Österreicher	0,751	Metaxa 5*	2 cl	4.50
Bl. Zweigelt Feuersbrunn Bauer, Anton / Feuersbrunn ein toller Zweitgelt Ausdruckstark & vielschichtig	34.00	Metaxa Privat Reserve 30 Jahre Fassgereift Die Süssen	2 cl	9.50
Cuvee Ried Neuberg (Zw   Bf   Me) Grassl / Göttlesbrunn Kühlwürziger Duft nach dunklen Beeren, schwarzes	36.00	Samos Griechischer Dessertwein	1/8	4.90
Johannisbeercen		Mavrodaphne	1/8	4.90
Pinot Noir Lentsch, Josef / Podersdorf Ein wunderschön offener Pinot mit Trinkfluss	42.00	A.O.C.		
Blaufränkisch Gemärk Triebaumer, Ernst / Rust Blaufränkisch mit Charakter des Großmeisters E.T.	36.00			

## Die Eleganten 0,75 d

Dom Pérignon Vintage 2008 Moët & Chandon Der 2008er gilt als der beste Dom Pérignon seit 2002	Preis auf Anfrage
Champagne – Roederer Ein großes Champagner-Haus - finessenriech, elegant	95.00
Amalia Vintage	45.00

Amalia Vintage
P.D.O. Sparkling (Moschofilero) Tselepos / Mantinia
Viel Fruchtpräsenz; beachtlicher Körper, überaus rund und saftig,
gelber Fruchtschmelz, prickelnd & ausgeglichen